
D.R.A.  3652

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

            IL DIRIGENTE DELL' AREA 1 AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.80 del 01/08/1977,e la L.R. n.116/80;
VISTO                         il D.P.R. 30/08/75 n.637;  
VISTO                         il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO                         il D.Lgs n. 50/2016;
VISTA                     la  Circolare  n.  2  del 26/01/2015 dell'  Assessorato dell' Economia  in attuazione del

D.lgs. 23 giugno 2011 n.118;
VISTA                         la Legge n. 136 del 13/08/2010;
VISTO                         l' art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i.;
VISTO                         il D.P.Reg. n.9 del 05/04/2022 che  stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzati-

vi dei Dipartimenti Regionali;
VISTO                 l' art. 9 della L.R. n.9 del 15/04/2021  “Snellimento  dei  controlli  delle Ragionerie

Centrali” e le circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17  del 10/12/2021 dell' Assessorato
dell' Economia;

VISTE                      la  L.R. n. 13  del  25/05/2022 (legge di stabilità)  e la L.R. n. 14 del 25/05/2022  che
approva il  Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTA                la delibera n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento  tecnico  di  accompagnamento  ed  il  bilancio  finanziario  gestionale  per  il
triennio 2022-2024;

VISTO                       il D.P.Reg. n.4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al dott.Calogero Franco
Fazio l' incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e
dell' Identità Siciliana in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 505 del
02/12/2021;

VISTO                   il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla dottoressa Denise
Gargano, l' incarico di Dirigente Responsabile dell' Area 1 AA.GG. del Dipartimento
Beni Culturali e I.S.;

VISTO                         il D.D.G. n. 2316 del  21/06/2022   con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
BB.CC. e I.S. dott.Calogero Franco Fazio, delega alla firma degli atti di competenza in
ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente Generale dall' art. 7, comma 1, L.R.
10/2000 lettera f,  il  Dirigente Responsabile  dell'  Area 1 AA.GG. Dottoressa Denise
Gargano – poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di spesa della
rubrica  di  bilancio  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'  Identità
Siciliana assegnati, nonché i capitoli afferenti alla rubrica “ Gabinetto e uffici di diretta
collaborazione all' opera dell' Assessore”;

VISTA                   la nota prot. n. 4168 del  01/08/2022 con la quale la  dott.ssa   Maria Maddalena  De
Luca,Dirigente Responsabile del Museo d' Arte Moderna e Contemporanea di Palermo
ha richiesto il rimborso della somma necessaria per le spese di registrazione degli atti di
compravendita delle opere d'  arte contemporanea del progetto vincitore “Percorsi  di
memoria”  pari  a  complessivi  €  1.964,80,  allegando  alla  suddetta  nota  le  relative
ricevute di pagamento, e, nello specifico:
n. 5 atti di registrazione all' Agenzia delle Entrate (modello F24) ciascuno di € 200,00
per un totale di € 1.000,00;
n.  44  marche  da  bollo  di  €  16,00  per  un  totale  di  €  704,00 (ricevuta  Tabaccheria
Maniscalco)



n.  4 marche da bollo di € 16,00 per un totale di € 64,00 (ricevuta Tabacchi Calzà
Faraone Adalberto)
n.  7 marche da bollo di € 17,60 e  n. 46 di € 1,60 per un totale di € 196,80 (ricevuta Bar
Tabacchi Federico II;

CONSIDERATO       che  è  necessario  provvedere  al  rimborso della somma complessiva  di  € 1.964,80
sostenuta dalla   dott.ssa   Maria Maddalena De Luca,Dirigente Responsabile del Museo
d' Arte Moderna e Contemporanea di Palermo per le spese di registrazione degli atti di
compravendita delle opere d'  arte contemporanea del progetto vincitore “Percorsi  di
memoria” e pertanto è  necessario  procedere all' impegno definitivo della  somma di €
1.964,80 sul  cap. 376509 E.F. 2022 codice P.F.C. U.1.03.02.16.999;

CONSIDERATO     il contestuale accertamento della suddetta somma sul pertinente capitolo di entrata n.
7203 “ Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso da famiglie” Capo 14 del Bilancio della Regione;

CONSIDERATO       che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31/12/2022  fatto salvo l' accertamento
della  regolarità  della  documentazione  al  fine  della  liquidazione  e  del  relativo
pagamento;

CONSIDERATO        che  detta somma deve essere versata con mandato verde in conto entrata sul cap. 7203“
Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso
da famiglie” Capo 14 del Bilancio della Regione;

RITENUTO                necessario versare in conto entrate la somma complessiva di € 1.964,80 sul cap. 7203
“Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso
da famiglie” Capo 14 del Bilancio della Regione

     D E C R E TA
 

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, si impegna sul cap. 376509 del Bilancio della Regione
Siciliana , Assessorato Beni Culturali e dell' Identità Siciliana, Es.Fin. 2022 la somma di
€ 1.964,80 relativa alle spese di registrazione degli atti di compravendita delle opere d'
arte  contemporanea  del  progetto  vincitore  “Percorsi  di  memoria”  -  codice  P.F.C.
U.1.03.02.16.999.

Art. 2)                        Si accerta  contestualmente la suddetta somma di € 1.964,80 sul cap. 7203  “ Entrate da
rimborsi,  recuperi  e  restituzioni  di  somme  non  dovute  o  incassate  in  eccesso  da
famiglie” Capo 14 del Bilancio della Regione.

Art. 3) Si provvederà alla liquidazione mediante predisposizione di  apposito mandato verde
sul cap.  7203 “ Entrate  da rimborsi,  recuperi  e restituzioni  di  somme non dovute o
incassate in eccesso da famiglie” Capo 14 del Bilancio della Regione.

Il presente decreto  sarà trasmesso  alla Ragioneria Centrale di competenza per la registrazione ai
sensi dell' art 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet della
Regione Siciliana ai sensi dell' art. 68 della L.R. 21 del 12/08/2014  come modificato dall' art. 98
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì  14/09/2022
                                                                                        f.to    Il Dirigente dell' Area 1 AA.GG.

                                                                                        Denise Gargano             

 


	D E C R E TA
	

